
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 20 (630) пятница 26 мая 

2023 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

      
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                             четвертого созыва 

                                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е  № 125 

                                                                                            от  25 мая 2023 года 

О внесении изменений  в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года  № 79 «Об утверждении  Правил  благоустройства 

территории  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в целях обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание 

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства   территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – Решение), («Вести 

сельского поселения Южное», 2017, 20 февраля, № 7(275), «Вести сельского поселения Южное», 2017, 24 марта, № 15(283) 

«Вести сельского поселения Южное», 2017, 25 декабря, № 66(334), «Вести сельского поселения Южное», 2018, 13 марта, № 

9(346), «Вести сельского поселения Южное», 2018, 20 июля, № 29(366), «Вести сельского поселения Южное», 2019, 22 марта, 

№ 12(403),  «Вести сельского поселения Южное», 2019, 10 июля, № 29(420), «Вести сельского поселения Южное», 2019, 06 

сентября, № 35(426),  «Вести сельского поселения Южное», 2020, 17 апреля, № 13(462), «Вести сельского поселения Южное», 

2020, 12 августа, № 28(477), «Вести сельского поселения Южное», 2021, 27 апреля, № 19(520), «Вести сельского поселения 

Южное», 2022, 28 апреля, № 15(572)), следующие изменения: 

1). Подпункт 3.5.1. пункта 3.5. раздела 3 Правил благоустройства территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Правила)  изложить в следующей редакции:   

«3.5.1. Процедура предоставления разрешения на осуществление   земляных работ на территории сельского поселения  

осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения об утверждении 

порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения, в котором 

определяется порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, используемых без их предоставления и установления 

 



2 

 

 2 

сервитута или в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов, а также на 

земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме. 

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по 

организации процедуры предоставления разрешения на осуществление   земляных работ на территории сельского поселения  

является  администрация сельского поселения.». 

2). Пункт  4.7. раздела 4 Правил изложить в следующей редакции: 

«4.7. Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории сельского поселения  осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского 

поселения об утверждении порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников  на территории сельского поселения, в котором определяется порядок предоставления порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и кустарников, обязанности получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 

деревьев и кустарников заинтересованными лицами для строительства  (реконструкции) объекта капитального строительства 

либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, в том числе в целях: 

- удаления аварийных, больных деревьев и кустарников; 

- обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции жилых и иных помещений, 

зданий; 

- организации парковок (парковочных мест); 

- проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения (в том 

числе сооружений и устройств, обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также 

работ по содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их охранных зонах; 

- предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов зданий, строений, 

сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части. 

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по 

организации процедуры предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории сельского поселения является  администрация сельского поселения.». 

3). Подпункты 4.7.1., 4.7.2., 4.7.3. пункта 4.7. раздела 4 Правил исключить.  

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное» и  разместить  на официальном 

сайте. 

    3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.  

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      26.05.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

 

Председатель  Собрания представителей сельского поселения   

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________ Г.А.Журавлева 

 

И.о.главы  сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  С.А.Алымова 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

